Página 1 de 6

Ofício nº 18/2023

São Raimundo das Mangabeiras – MA, 23 de janeiro de 2023.

Ao Excelentíssimo,

Allysson Silva Lima

Prefeito

GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

Avenida 15 de Novembro, Área Especial nº 6, Centro, Alexânia/GO, CEP 72.930-000.

Referência: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4000/2022

OBJETO: Contratação de empresa para aquisições e instalações futuras e eventuais de aparelhos para

academias ao ar livre nas diversas praças do município de Alexânia.

Senhor Gerenciador de Registro de Preços,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto

Vossa Excelência sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços Nº 001/2022

referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022.

A adesão visa à Contratação, sob demanda, de empresa para Aquisição de academias ao

"ar livre" – aparelhos/equipamentos para condicionamento físico para suprir as necessidades da

Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras- MA, de acordo com as características

mínimas indicadas na Ata de Registro de Preços Nº 001/2022 referente ao PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 043/2022, junto à licitante GENESIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ n° 21.542.278/0001-60, vencedora do certame. A

Adesão se dará nos quantitativos do Anexo I, que corresponde a 50% (cinquenta por cento) do

quantitativo total registrado em Ata.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício de

autorização do Gerenciador do Serviço de Registro de Preço, bem como cópia da Ata de

Registro de Preços, Proposta de Preço Vencedora, Edital, Parecer Jurídico, Adjudicação,

Homologação e toda a documentação pertinente a este Certame.

Para tanto, segue em anexo Anuência da Empresa vencedora do processo licitatório.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail

cpl@saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br.

Atenciosamente,

Página 2 de 6

Glória Maria Aguiar Costa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL

ANEXO I

LOTE ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UND V.UNT. (R$)
V.TOTAL

(R$)

1

1

APARELHO ESQUI DUPLO -

Fabricado com tubos de aço

carbono de no mínimo 2” ½ x 2

mm; 1” x 1.50 mm; 1” ½ x 1.50

mm; metalon de no mínimo

30x50x2mm, chapa anti-

derrapante de no mínimo 3mm;

pinos maciços, todos

rolamentados (rolamentos

duplos), pintura a pó

eletrostática nas cores vermelho

e amarelo, batentes de borracha,

solda mig, orifícios para a

fixação do equipamento

(chumbadores parabout); cortes

a laser; tampão de metal

arredondado, especificações

musculares em cada aparelho

em baixo relevo em inox,

oferecendo total segurança aos

usuários, permitindo que os

aparelhos possam ser instaladas

em áreas fechadas e ao ar livre,

resistentes à ações climáticas e

que permitam a prática de 2

(Dois) usuários

simultaneamente.

Genesis 4 UND R$     2.450,00 R$     9.800,00

2

PRESSÃO DE PERNAS

DUPLO CONJUGADO -

Fabricado com tubos de aço

carbono de no mínimo 2” x 2

mm; 3” ½ x 4 mm, 2” x 4 mm;

4” x 3 mm; bancos estampados

e arredondados com chapa de

no mínimo 2 mm sem quinas,

pinos maciços, todos

rolamentados (rolamentos

duplos), pintura a pó

eletrostática nas cores vermelho

e amarelo, batentes de borracha,

solda mig, orifícios para a

fixação do equipamento

(chumbadores com flange de no

mínimo 240 mm x ¼ com

Genesis 4 UND R$     1.535,20 R$          6.140,80

Página 3 de 6

parafusos de fixação); cortes a

laser; especificações

musculares em cada aparelho

em baixo relevo em inox;

oferecendo total segurança aos

usuários, permitindo portanto,

que o aparelho possa ser

instalado em áreas fechadas e ao

ar livre, resistentes à ações

climáticas e que permitam a

prática de 2(dois) usuários

simultaneamente.

3

REMADA SENTADA DUPLA

- Aparelho fabricado com tubos

de aço carbono de no mínimo 2”

x 2 mm; 1” ½ x 1,50 mm; 1” x

1,50 mm; rolamentos duplos ,

pintura da pó eletrostática nas

cores vermelho e amarelo,

batentes de borracha, solda mig,

orifícios para a fixação do

equipamento (chumbadores

parabout); cortes a laser;

especificações musculares em

cada aparelho em baixo relevo

em inox; tampão de metal

estampados e arredondado;

bancos arredondados sem

quina; carga (relativa: de no

mínimo 10% a massa corporal

do usuário); oferecendo total

segurança aos usuários,

permitindo portanto, que os

aparelhos possam ser instaladas

em áreas fechadas e ao ar livre,

resistentes à ações climáticas e

que permitam a prática de

2(dois) usuários.

Genesis 4 UND R$     1.862,20 R$    7.448,80

4

ROTAÇÃO DIAGONAL

DUPLA - Fabricado com tubos

de aço carbono de no mínimo 2”

x 2 mm; 1” x 1,50 mm; 3” ½ x

2 mm, ¾ x 1,50mm; rolamentos

duplos, pintura a pó

eletrostática nas cores vermelho

e amarelo, solda mig, orifícios

para a fixação do equipamento

(chumbadores com flange de no

mínimo 240 mm x ¼ e com

parafusos de fixação); cortes a

laser; parafusos allen de aço;

bola de resina; especificações

musculares em cada aparelho

em baixo relevo em inox;

tampão de metal arredondado;

oferecendo total segurança aos

usuários, permitindo que os

aparelhos possam ser instaladas

Genesis 4 UND R$     1.362,80 R$       5.451,20

Página 4 de 6

em áreas fechadas e ao ar livre,

resistentes à ações climáticas e

que permitam a prática de

2(dois) usuários.

5

MULTI-EXERCITADOR

CONJUGADO COM 6(SEIS)

FUNÇÕES - 1°)Flexor de

Pernas; 2°)Extensor de Pernas;

3°)Supino reto Sentado;

4°)Supino inclinado Sentado;

5°)Rotação Vertical Individual;

6°) Puxada Alta. Fabricado com

tubos de aço carbono de no

mínimo 2” ½ x 2 mm; ¾ x 1,50;

2” x 2 mm; 1” ½ x 3 mm; 1” x

1,50 mm; 1” ½ x 1.50 mm;

oblongo de no mínimo 20 x 50

x 1.50 mm, com pinos maciços,

todos rolamentados(rolamentos

duplos), pintura a pó

eletrostática nas cores vermelho

e amarelo, batentes de borracha,

solda mig, orifícios para a

fixação do equipamento

(chumbadores parabout); cortes

a laser; tampão de metal

arredondado, especificações

musculares em cada aparelho

em baixo relevo em inox, carga

máxima de peso 5kg por disco,

oferecendo total segurança aos

usuários, permitindo portanto,

que o aparelho possa ser

instalado em áreas fechadas e ao

ar livre, resistentes à ações

climáticas e que permitam a

prática de 4(quatro) usuários

simultaneamente."

Genesis 4 UND R$     3.532,00 R$      14.128,00

6

SIMULADOR DE

CAMINHADA DUPLO -

Fabricado com tubos de aço

carbono de no mínimo 2” ½ x 2

mm; 2” x 2 mm; 1” ½ x 1.50

mm; chapa antiderrapante de no

mínimo 3mm; pinos maciços,

todos com rolamentos duplos,

pintura a pó eletrostática nas

cores vermelho e amarelo,

batentes de borracha, solda mig,

orifícios para a fixação do

equipamento(chumbadores

parabout); cortes a laser;

tampão de metal arredondado,

especificações musculares em

cada aparelho em baixo relevo

em inox, oferecendo total

segurança aos usuários,

permitindo que os aparelhos

Genesis 4 UND R$     2.021,60 R$      8.086,40

Página 5 de 6

possam ser instaladas em áreas

fechadas e ao ar livre,

resistentes à ações climáticas e

que permitam a prática de 2

(Dois) usuários

simultaneamente.

7

SIMULADOR DE SURF

DUPLO CONJUGADO -

Fabricado com tubos de aço

carbono de no mínimo 2” x 2

mm; 1” ½ x 1.50 mm; 3” ½ x 4

mm, chapa anti-derrapante de

no mínimo 3 mm; Utilizar pinos

maciços, todos rolamentados

(rolamentos duplos), pintura a

pó eletrostática nas cores

vermelho e amarelo , batentes

de borracha, solda mig, orifícios

para a fixação do

equipamento(chumbadores com

flange 240 mm x ¼ e com

parafusos de fixação); cortes a

laser; tampão de metal

arredondado; especificações

musculares em cada aparelho

em baixo relevo em inox;

oferecendo total segurança aos

usuários, permitindo que o

aparelho possa ser instalado em

áreas fechadas e ao ar livre,

resistentes à ações climáticas e

que permitam a prática de

2(dois) usuários

simultaneamente.

Genesis 4 UND R$     1.334,60 R$      5.338,40

8

BARRA 3 ALTURAS -

Fabricado com tubos de aço

carbono de no mínimo 3" ½ x 3

mm. 1" ½ x 2 mm, chapas de

aço carbono de no mínimo 4,75

mm. 3 mm, barras com eixos

maciços, pintura a pó

eletrostática poliéster nas cores

vermelho e amarelo, tampas em

metal externas, solda mig,

instalação em áreas fechadas ou

ao ar livre, resistente às ações

climáticas, fixação do aparelho

ao solo através de chumbador

parabolt ou chumbador com

flange, Adesivo de identificação

do produto, músculos

exercitados e dicas para uso e

funções do aparelho,

dimensões: altura: 2400 mm x

profundidade: 240 mm x

largura: 3500 mm.

Genesis 4 UND R$     1.862,80 R$       7.451,20

9
PLACA ORIENTATIVA -

Fabricada com tubo de aço
Genesis 4 UND R$     1.038,80 R$      4.155,20

Página 6 de 6

carbono de no mínimo 3’ x 1,50;

2’ x 1,50 mm, Chapa de aço

carbono de no mínimo 0,90

mm; 4,75 mm, tratamento da

superfície a base de fosfato;

película protetiva de resina de

poliéster termo-endurecível

colorido com sistema de

deposição de pó eletrostático

nas cores vermelho e amarelo ,

solda mig, parafusos zincados e

arruelas fixadoras, orifícios para

a fixação do equipamento de no

mínimo 37 cm abaixo do

concreto; Tampão embutido

externo em metal de 3”.

Adesivada frente e verso com

orientações de uso de todos os

aparelhos.

VALOR TOTAL R$       68.000,00